Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

PORTARIA Nº 10

DE 10 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO

DO FUNDEB, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

WILSON ALMEIDA LIMA, Prefeito

Municipal de Iguape, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 85, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Iguape, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º -   Fica nomeados para compor o Conselho de Acompanhamento do FUNDEB –

Quadriênio 2023-2026, em consonância com a Lei Municipal nº 1930, de 18 de julho

de 2007, os seguintes membros:

                  PODER EXECUTIVO:

TITULAR:
Giulia Barretto Bezerra
DN: 17/11/1994
RG: 42.960.429-4
CPF: 440.698-418-65
END: Rod. Ivo Zanella, 113 – Rocio
FONE: (13) 982076077
E-mail: pesca@hotmail.com

TITULAR:
Rodolfo de Araujo Barris
DN: 08/09/1982
RG: 29.918.849-8
CPF: 315.381.578-02
End.: Rua João Bonifácio da Silva, 382 – Vila Garcês
Fone: (13) 981870590
E-mail: professorrodolfo@yahoo.com.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

SUPLENTE:
Wagner Andrade de Almeida
DN: 31/01/1977
RG: 28.161.813-6
CPF: 260.505.468-35
End.: Estrada da Barra, n 5370, Prainha
Fone: (15) 99651-3395
E-mail: wagnerandradealmeida@gmail.com

SUPLENTE:
Vinicius Faria Camacho
DN: 24/03/1994
RG: 39.038.251-6
CPF: 442.553.178-79
End.: Alameda Bento Neto, s/n – Jardim América
Fone: (13) 981756362
E-mail: vinicius_fariacamacho@hotmail.com

CORPO DOCENTE:

TITULAR:
Jeferson Luiz Ribeiro
DN: 05/11/1982
RG: 33.114.947-3
CPF: 309.015.978-30
Emprego/Função: PEB II
End.: Rua Jalde Antônio Fragoso, 460 - Rocio
Fone: (13) 98108-2881
jeferson.ribeiro@educaiguape.com.br

SUPLENTE:
Letícia Alves de Neves Franco
DN: 03/08/1989
RG: 46.358.374-7
CPF: 383.151.588-30
End.: Rua Major Young, 285 - Beira do Valo
Fone: (13) 98140-8697
E-mail: leticia-delighit@hotmail.com

DIRETOR DE ESCOLA:

TITULAR:
Isabel Keller Ribeiro da Silva
DN: 09/06/1972
RG: 27.494.847-3
CPF: 250.378.948.08
End.: Rua Coronel Rollo, 457 - Vila Garcez
Fone: (13) 99641-9244
E-mail: kellerisa09@gmail.com

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

SUPLENTE:
Dayara Barros de Araujo
DN: 08/04/1988
RG: 42.403.216-8
CPF: 368.627.178-80
End.: Paulo Barreiro, 49 - Vila Garcêz
Fone: (13) 99776-6354
E-mail: dayarabarrosaraujo@outlook.com

REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL

TITULAR:
Rodrigo Malavazi Aguiar
DN: 13/07/1975
RG: 272.951.90-0
CPF: 247.420.708-28
End.: Rua L, 155 - Jardim Primavera
Telefone: (13) 99777-2409
E-mail: rminfor@hotmail.com

SUPLENTE:
Gerson Ribeiro de Castro
DN: 18/09/1952
RG: 14.779.039
CPF: 040.404.428-06
End.: Rua Panamá, 190 – Jardim América
Fone: (13) 99703 5207

REPRESENTANTE DE ESCOLAS DE ZONA RURAL:

TITULAR:
Juliane Cristine Martins Trigo
DN: 23/04/1984
RG: 32242935-3
CPF: 333042718-30
End.: Hercílio Ribeiro de Lara, 57 - Rocio
Fone: (13) 99713-0385
E-mail: juliane.trigo@educaiguape.com.br

SUPLENTE:
Murillo Ribeiro de Souza
DN: 02/07/1988
RG: 41.052.817-1
CPF: 348.958.168-88
End.: Rua Capitão Oliveira, 120 – Jardim Caminho do Trilho
Fone: (13) 99628-9478
E-mail: murillors88@gmail.com

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

FUNCIONÁRIOS:

TITULAR:
Eduardo Akio Shibata
DN: 05/09/1995
RG: 46.909.387-0
CPF: 448.823.758-42
End.: Rua Capitão Luiz Gonzaga Muniz, 35, Jardim América
Fone: (13) 99641-0397
E-mail: akio-shibata@hotmail.com

SUPLENTE:
Nome Rodolfo de Brito Carvalho
DN: 21/09/1990
RG: 48.285.485-6
CPF: 379.670.388-78
End.: Rua Vereador Antônio Alves carneiro
Fone: (13)997303596
E-mail: rodolfodbc@gmail.com

CONSELHO MUNICPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR:
Maria de Fátima Soares Casseb
DN: 13/08/1957
RG: 58.686.005-8
CPF: 085255308-08
End.: Rua Gerson de Abreu Jr. N°54 Bairro: Jardim Primavera
Fone: (13) 98191-1017
E- mail maria.casseb@educacao.sp.gov.br

SUPLENTE:
Graziele Cristina Carvalho Lisboa
RG: 407057961
CPF: 310.751.398-99
End.: Rua Esther Young da Silva, 130 - Guaricana
Fone: (13) 98216-2680
E-mail: graziele.carvalho@educacao.sp.gov.br

PAIS DE ALUNOS:

TITULAR:
Luciléia da Guia Alves Domingues Xavier
DN: 29/05/1981
RG: 33.114.068-8
CPF: 300.206.048-82
End.: Rua Maestro Aquilino Jarbas de Carvalho, 176 – Jardim Caminho do Trilho
Fone: (13) 38411581 / 997071981
E-mail: lucileia.lu@bol.com.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

TITULAR:
Jeniffer Rafaela Lopes Lago
DN: 28/05/1988
RG: 41.460.705-3
CPF: 367.073.408-24
End.: Rua Doutor Heitor Cordeiro, 150 - Rocio
Fone: (13) 99790-3789
E-mail: jenifferrafaella668@gmail.com

SUPLENTE:
Nome: Camille Stephanie Trapp
DN: 20/08/1996
RG: 49.933872-8
CPF: 445.258.558-27
Endereço: BEIRA RIO, N°325 - ROCIO
Fone: (13) 99632-2149
E-mail: camillestephanie38@gmail.com

SUPLENTE:
Nome: Zenildo Silva dos Santos
DN: 21/10/1971
RG: 25.186.926-X
CPF: 167.621.948-00
End.: Rua Capitão Augusto Rollo, 372 – Jardim Sinho Rollo
Fone: (13) 98130-9790
E-mail: zesilsan@yahoo.com.br

CONSELHO TUTELAR:

TITULAR:
Álvaro de Aguiar Cunha
DN: 06/01/1992
RG: 48.928.667-7
CPF: 428.065.668-19
End.: Rua Marechal Deodoro, 77 – Porto do Ribeira
Fone: (13) 99660-8382
E-mail: alvaro_aguiar06@hotmail.com

SUPLENTE:
Fabio de Mattos Camargo
DN: 06/07/1980
RG: 42.142.717-42
CPF: 302.308.658-36
End.: Av. Eduardo Ébano Pereira, 996 – Vila Garcêz
Fone: (13) 98221-0686
E-mail: fabiodecamargo@gmail.com

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

ESTUDANTES:

TITULAR:
BELMIRO VALENCIO
Data Nasc. 23/08/1958
RG: 11.844.218-1
CPF: 801.062.508/68
End: Rua Peru 140 Jardim America

TITULAR:
Durvalina Barbosa de Souza
DN: 20/02/1948
RG: 36.368.465-7
CPF: 127.484.658-73
End. Marechal Deodoro 89, Praça do Porto - Porto do Ribeira

SUPLENTE:
Noemia Mendes Gomes Nascimentol
Nasc. 25/09/1980
RG: 37.652.190-9
CPF:
End. João Batista Xavier 512 – Rocio

SUPLENTE:
Maria de Loudes Ladeia Soares
Nasc. 07/09/1964
RG:22.722.643-4
CPF: 284.473.098-19
End: Av: Adhemar de Barros 1344 - Guaricana

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO

WILSON ALMEIDA LIMA

PREFEITO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
33

6-
25

1C
-9

54
7-

D
3F

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D336-251C-9547-D3F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WILSON ALMEIDA LIMA (CPF 043.XXX.XXX-91) em 09/01/2023 11:02:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://iguape.1doc.com.br/verificacao/D336-251C-9547-D3F8

https://iguape.1doc.com.br/verificacao/D336-251C-9547-D3F8